Mitgliedsantrag

Ich möchte Mitglied werden im Förderverein "Freunde der Paul-Hindemith-Schule e.V.". Als Mitgliedsbeitrag zahle ich (bitte ankreuzen und ggf. höheren Beitrag einsetzen):

☐ Mindestbeitrag (12,00 EUR/Jahr) ☐ Familienbeitrag (15,00 EUR/Jahr)
□ einen höheren Beitrag: EUR/Jahr
Name:
Vorname:
Name PartnerIn:
Vorname PartnerIn:
Straße:
PLZ, Ort:
Telefon:
Mail:
Ich erkläre mich mit der Satzung des Vereins einverstanden.
☐ Ich bin zur aktiven Mitarbeit bereit und bitte gegebenenfalls um Rückruf.
Datum, Unterschrift

Über uns

Die "Freunde der Paul-Hindemith-Schule" sind ein Schulförderverein und verfolgen ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke durch Förderung der Erziehung und der Jugendpflege.

Insbesondere geschieht dies durch

- Förderung der Interessen der Schule, Intensivierung der Beziehungen zwischen Schule und Eltern sowie der Öffentlichkeit,
- Unterstützung zusätzlicher Unterrichtsangebote (z.B. naturpädagogische Gruppen, Streicherklassen, Klasse 2000, Theatergruppen, u. ä.),
- Gewährung von Hilfen und Zuschüssen für schulische Veranstaltungen (z.B. Schullandheimaufenthalte oder Sportveranstaltungen),
- Beschaffung von Einrichtungs- und Ausstattungsgegenständen für die Schule,
- eigene Veranstaltungen (z.B. Ausstellungen, Lesungen, Konzerte und Vorträge),
- Pflege der Beziehungen zwischen der Schule und Ehemaligen.



Förderverein "Freunde der Paul-Hindemith-Schule Freiburg e.V."

- **■** Am Hägle 5 79110 Freiburg
- foerderverein@paul-hindemithgrundschule.de

www.paul-hindemithgrundschule.de

Es gibt immer etwas zu tun...

Ansprechpartner

Für Fragen, Anregungen und Ideen sind wir offen, bitte nehmen Sie Kontakt auf.



Förderverein "Freunde der Paul-Hindemith-Schule e.V."

Am Hägle 5, 79110 Freiburg

foerderverein@paul-hindemithgrundschule.de

...machen SIE mit!

Spendenkonto

Volksbank Freiburg Kontonummer 15 090 804, BLZ 680 900 00

IBAN DE97 6809 0000 0015 0908 04 BIC GENODE61FR1

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Förderverein "Freunde der Paul-Hindemith-Schule Freiburg e.V.", Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein "Freunde der Paul-Hindemith-Schule Freiburg e.V." auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Kontoinhaber	
Bank	
IBAN	
BIC	

Datum, Unterschrift

Unsere Gläubiger-Identifikationsnummer: DE82ZZZ00000526755. Die Mandatsreferenz wird Ihnen separat mitgeteilt.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.